
Posudek vedoucího bakalářské práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2015/2016
Název práce: Etika v podnikání
Řešitel: Margarita Nikoliqi
Vedoucí práce: Ing. Hana Chylíková, Ph.D.
Oponent: Ing. Helena Podhrázská

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 3
2. Logická stavba práce 2
3. Práce s literaturou, citace 2
4. Adekvátnost použitých metod 2
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 2
6. Vlastní přístup k řešení 3
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Téma bakalářské práce je zajímavé a lze k jeho zpracování přistoupit z více pohledů. Autorka postupovala
logicky, vymezila příslušné pojmy teoreticky, popsala etický kodex a etické chování a uvedla příklady
neetického chování dvou vybraných firem. Text je popisný, podložený knižními a elektronickými zdroji,
včetně zahraničních, autorkou důsledně citovanými. Jedná se o nepřímé citace. Poslední kapitolka práce
je autorčin vlastní popis etiky vybraného podniku, Zlatnictví Margarita, malé firmy ve Františkových
Lázních. Cíl práce není jasně vymezen ani v úvodu, ani v závěru práce. Práce je nevelká rozsahem
i hloubkou zpracování.

Otázky k diskuzi při obhajobě:

1) Jak souvisí podnikatelská etika se společenskou odpovědností firem a sociálním podnikáním?

2) Je možné aplikovat etický kodex Rotary International v jiných společnostech? Jak chápete dvě hesla,
která tato organizace ctí?

Závěr: Bakalářskou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 2

Datum: 25. 5. 2016
Ing. Hana Chylíková, Ph.D.

vedoucí práce


